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INFORMATOR  GMINY  KOBIÓR 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy pragniemy przekazać wszystkim miesz-
kańcom najserdeczniejsze życzenia spokojnych i ciepłych chwil spędzonych 
w gronie rodziny oraz przyjaciół. 
 
Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen miłości i spokoju, wytchnienia od 
trosk i obowiązków. Niech przyniesie wszelką pomyślność zarówno w życiu 
osobistym, jak i zawodowym. 

 

                                   życzą 
 

  Wójt Gminy Eugeniusz Lubański 
  Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki 
  Radni Rady Gminy 
  oraz pracownicy Urzędu Gminy 
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JUBILEUSZ 90-TYCH URODZIN 

W marcu br. trzy mieszkanki Kobióra święto-

wały Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin.                       

W poniedziałek tj. 16 marca przedstawiciele 

Urzędu Gminy odwiedzili panią Marię Ko-

nieczną. Tradycyjnie wręczono jej kwiaty, 

kosz obfitości oraz dyplom gratulacyjny, co 

mile zaskoczyło oraz ucieszyło Jubilatkę.  

  

 
 

Następnego dnia złożyliśmy wizytę Pani Ja-

dwidze Lenza. Solenizantka zaskoczyła nas 

swoją niesamowitą pamięcią oraz pogodą du-

cha. Z dużą dokładnością wspominała czasy 

swojej edukacji w przedwojennym Kobiórze, 

podając nawet plany w szkole zajęć łącznie z 

wymienieniem nazwisk nauczycieli, którzy ją 

uczyli. Pani Jadwiga przytoczyła nam cie-

kawe powiedzenie z lat jej dzieciństwa, które 

poniżej Państwu cytujemy: 

„Hok, Pniok, Szwagrowie, 

Zwyrtek, Pyrtek, Kumotrowie, 

Wszyscy cztyrech są w Kobiyrze, 

O jednej siykiyrze”. 

 

Pani Jadwiga jest skarbnicą wiedzy na temat 

historii naszej miejscowości, na jej życie 

ogromny wpływ miały wydarzenia histo-

ryczne. W 1940 roku została wysłana przez 

okupanta na roboty przymusowe, gdzie po-

znała swojego przyszłego męża. Ponad 40 lat 

życia spędziła mieszkając w Katowicach, by 

na początku lat 90 tych wrócić w swoje ro-

dzinne strony. 

 

 
 

Trzecią solenizantką jest pani Maria Jaromin. 

Jubilatce, w imieniu władz samorządowych, 

składamy najserdeczniejsze życzenia, przede 

wszystkim zdrowia, pogody ducha oraz Bo-

żego Błogosławieństwa na dalsze lata życia. 
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OGRANICZENIE NISKIEJ EMISJI  

POPRZEZ KOMPLEKSOWĄ  

TERMOMODERNIZACJĘ  

I INSTALACJĘ KOLEKTORÓW  

SŁONECZNYCH W BUDYNKU 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

I GIMNAZJUM W KOBIÓRZE 

 
Regionalny Program Operacyjny Wojewódz-

twa Śląskiego – realna odpowiedź na realne 

potrzeby „Ograniczenie niskiej emisji poprzez 

kompleksową termomodernizację i instalację 

kolektorów słonecznych w budynku Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Kobiórze”. Pro-

jekt współfinansowany przez Unię Europej-

ską ze środków Europejskiego Funduszu Roz-

woju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Ślą-

skiego na lata 2007-2013. Priorytet V „Środo-

wisko”, Działanie 5.3 „Czyste powietrze i od-

nawialne źródła energii”, nr projektu – 1700 

Nr wniosku o dofinansowanie: WND-RPSL. 

05.03.00-00-025/11-03 

Kwota dofinansowania (78,17 %): 636 955,58 

zł. Koszt całkowity zadania: 814 833,81 zł 
 

Projekt polega na kompleksowej termomoder-

nizacji budynku Szkoły Podstawowej i Gim-

nazjum w Kobiórze oraz przebudowie i re-

moncie elementów systemu ciepłowniczego 

(docieplenie, modernizacja systemu central-

nego ogrzewania) wraz z instalacją kolekto-

rów słonecznych w celu przygotowania cie-

płej wody użytkowej. W zakres projektu 

wchodzą: docieplenie całości budynku szkoły 

(ściany i stropodach) wraz z wymianą stolarki 

okiennej, modernizacja systemu centralnego 

ogrzewania (wymiana rur, armatury i grzejni-

ków na bardziej efektywne energetycznie, z 

zaworami termostatycznymi), zainstalowanie 

na dachu budynku 5 szt. kolektorów słonecz-

nych (o pow. 1,83 m² każdy) wraz z osprzętem 

do wytwarzania ciepłej wody użytkowej. 
 

Historia: 

1. Pierwszy wniosek o dofinansowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Województwa Ślą-

skiego na lata 2007-2013 dla zadania (nr 

WND-RPSL.05.03.00-00-043/10) złożono w 

dniu 5 maja 2010 roku. Nasz wniosek uzyskał 

30,625 pkt (76,56% możliwych do uzyskania) 

i znalazł się na 12 miejscu rezerwowej listy 

rankingowej i nie uzyskał dofinansowania. 

Wnioskowana kwota dofinansowania (85%): 

685 427,32 zł. Koszt całkowity zadania: 806 

385,09 zł 

2. Drugi wniosek o dofinansowanie (nr WND-

RPSL.05.03.00-00-025/11) złożono w 2011 

roku. Wnioskowana kwota dofinansowania 

(85%): 692 608,73 zł. Koszt całkowity zada-

nia: 814 833,81 zł 

3. W 2012 roku podjęto decyzję o realizacji I 

etapu inwestycji, obejmującego docieplenie 

ścian budynku, docieplenie stropu, wymianę 

stolarki okiennej i drzwiowej. Inwestycję zre-

alizowano w okresie 17.10.2012 – 05.09.2013 

roku w oparciu o środki pozyskane z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach (pożyczka 

na kwotę 179 722 zł, dotacja w kwocie 17 621 

zł oraz umorzenie pożyczki na kwotę 38 

032,09 zł) oraz środki własne w kwocie 132 

424,91 zł. 

4. 19.08.2014r. przesłano do Urzędu Marszał-

kowskiego ankietę, w której podkreślono, że 

inwestycja jest już w 50% zrealizowana. 

5. 3 listopada 2014 roku otrzymaliśmy infor-

mację o przyjęciu przez Zarząd Województwa 

Śląskiego Uchwały nr 1874/372/IV/2014 w 

sprawie wyboru projektu do dofinansowania. 

6. Umowę o dofinansowanie nr UDA-

RPSL.05.03.00-00-025/11-00 podpisano 22 

grudnia 2014 roku. 

 

 

STOP POŻAROM TRAW 

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz 

przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie 

wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spo-

wodowane jest to, niestety, wypalaniem traw 

i pozostałości roślinnych. Obszary zeszło-

rocznej wysuszonej roślinności, która ze 

względu na występujące w tym czasie okresy 

wegetacji stanowi doskonałe podłoże palne, 
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co w zestawieniu z dużą aktywnością czyn-

nika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwał-

townym wzrostem pożarów. Za ponad 94% 

przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest 

człowiek, nadal bowiem od pokoleń wśród 

wielu rolników panuje przekonanie, że spale-

nie trawy spowoduje szybszy, bujniejszy od-

rost młodej trawy i przyniesie korzyści ekono-

miczne. Nic bardziej błędnego, ponieważ: 

1) ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje 

bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek 

roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza, 

2) do atmosfery przedostaje się szereg związ-

ków chemicznych będących truciznami za-

równo dla ludzi jak i zwierząt, 

3) podczas pożaru powstaje duże zadymienie, 

które jest groźne dla osób przebywających w 

bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarzenia, 

z uwagi na możliwość zaczadzenia,  

4) wypalanie traw powoduje ponadto, zmniej-

szenie widoczności na drogach, co może pro-

wadzić do powstania groźnych w skutkach 

kolizji i wypadków drogowych, 

5) wysuszone trawy i krzewy palą się bardzo 

szybko, a w przypadku gwałtownej zmiany 

jego kierunku, pożary bardzo często wymy-

kają się spod kontroli, 

6) ogień z nieużytków często przenosi się na 

obszary leśne, niszcząc bezpowrotnie bez-

cenne drzewostany, które po pożarze odra-

dzają się przez wiele dziesiątek lat, 

7) pożary traw powodują również spustosze-

nie flory i fauny. Giną rośliny, bezkręgowce, 

owady, płazy, gady, dzikie ptactwo, ssaki le-

śne ora domowe, 

8) każda interwencja to poważny wydatek fi-

nansowy dla państwa, 

9) w akcję gaszenia pożarów traw, łąk i nieu-

żytków, bardzo często zaangażowana jest 

duża ilość strażaków i sprzętu, który w tym 

czasie może być potrzebny do ratowania życia 

i mienia ludzkiego w innym miejscu. 
 

Co roku w pożarach wywołanych wypalaniem 

traw giną lub zostają ranni, podpalacze, przy-

padkowe osoby oraz strażacy! Wypalanie 

traw jest naprawdę niebezpieczne, ale też nie-

dozwolone i podlega karze aresztu lub 

grzywny. Określa to m.in. ustawa z dnia 16 

kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. Ustawa 

z dnia 28 września 1991r. o lasach: "w lasach 

oraz na terenach śródleśnych, jak również w 

odległości do 100m od granicy lasu, zabrania 

się działań i czynności mogących wywołać 

niebezpieczeństwo, a w szczególności:  

1. rozniecenia ognia poza miejscami wyzna-

czonymi do tego celu, 

2. korzystania z otwartego płomienia, 

3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i po-

zostałości roślinnych.  

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sank-

cje – kara aresztu, nagany lub grzywny, której 

wysokość może wynosić od 20 do 5000 zł. 

Kodeks karny stanowi: „Kto sprowadza zda-

rzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu 

osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, ma-

jące postać pożaru, podlega karze pozbawie-

nia wolności od roku do lat 10.” 

W walkę z wypalaniem traw włączyła się 

także Unia Europejska. Założenia polityki rol-

nej UE regulują m.in. zagadnienia ochrony 

środowiska w rolnictwie. Jednym z narzędzi 

umożliwiających dokonywanie pozytywnych 

przemian w tym sektorze jest system dopłat 

bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijnego, 

zobowiązuje użytkownika gruntów do ich 

utrzymania zgodnie z normami tzn. w dobrej 

kulturze rolnej. Za wypalanie traw grożą, 

oprócz kar nakładanych np. przez policję czy 

prokuraturę, także dotkliwe kary finansowe 

nakładane przez Agencją Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w postaci zmniejsze-

nia od 5 do 25%, a nawet odebrania, należnej 

wysokości wszystkich rodzajów dopłat bez-

pośrednich za dany rok. 

 

 

WÓJT GMINY KOBIÓR 

OGŁASZA KONKURS OFERT NA  

WYNAJEM  LOKALU UŻYTKOWEGO 

Położonego na terenie Gminnego Ośrodka 

Sportowego w Kobiórze przy ulicy Centralnej 

117 (wjazd od ulicy Zachodniej). Lokal składa 

się z sali wielofunkcyjnej o pow. 128m2, za-

plecza o pow. 40m2, wraz z przyległym grun-

tem (ogródek letni i parking) o powierzchni 

696 m2. W/w powierzchnia komercyjna, jest 
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połączona z pawilonem sportowym i mieszka-

niem funkcyjnym gospodarza obiektu sporto-

wego; cały kompleks zajmuje działkę nr 

1214/44, stanowiącą własność Gminy Kobiór 

zapisaną w księdze wieczystej 

KA1T/00020032/9 SR Tychy.  
 

Planowany okres dzierżawy - do 5 lat, z moż-

liwością przedłużenia, uwarunkowaną speł-

nieniem założeń programowych opisanych 

poniżej. 
 

Założenia programowe.   

Nadrzędną funkcją terenu opisanego na wstę-

pie, jest prowadzenie działalności w zakresie 

kultury fizycznej i sportu. Wychodząc naprze-

ciw oczekiwaniom środowiska młodzieżo-

wego gminy, celowe jest pełne wykorzystanie 

potencjału całego kompleksu stanowiącego 

Gminny Ośrodek Sportowy, z poszerzeniem 

oferty spędzania wolnego czasu dla mieszkań-

ców - szczególnie w młodszej grupie wieko-

wej, poprzez łączenie sportu oraz kultury mło-

dzieżowej. 

Istotną rolę w osiągnięciu zakładanych celów, 

jest funkcjonowanie w ramach Gminnego 

Ośrodka Sportowego lokalu gastronomicz-

nego, który szczególnie w okresie dni wol-

nych od nauki i pracy, spełni funkcję „Klubu 

Młodzieżowego”. Istotnymi elementami jego 

funkcjonowania, winna być współpraca z ak-

tywnymi środowiskami muzycznymi, arty-

stycznymi, sportowymi w zakresie organizo-

wania wydarzeń artystyczno - muzycznych, 

sportowych oraz wspólnego spędzania czasu 

wolnego (wieczory tematyczne, zabawy, dys-

koteki, oglądanie transmisji z wydarzeń spor-

towych, turnieje gier klubowych, itp.) 

Nad bieżącym funkcjonowaniem, rozwojem 

kompleksu, oraz oceną działalności poszcze-

gólnych jego elementów, będzie czuwać Spo-

łeczna Rada Programowa powołana przez 

Wójta Gminy, w skład, której wejdą przedsta-

wiciele środowisk aktywnie zaangażowanych 

w sport i kulturę na terenie Kobióra. 
 

Warunki rozliczeń za najem powierzchni 

lokalu 

Organizator konkursu – Urząd Gminy w Ko-

biórze, uwzględniając dotychczasowe do-

świadczenia z funkcjonowania lokalu, ustala 

preferencyjną zryczałtowaną stawkę czynszu 

miesięcznego w wysokości: 200zł/m-c +Vat - 

w pierwszym roku dzierżawy oraz 500zł/m-c 

+ Vat -w latach następnych 

Opłaty za media (energia elektryczna, woda 

komunalna, ścieki sanitarne) rozliczane będą 

na podstawie wskazań liczników oraz umów 

zawartych z ich dostawcami (odbiorcami). 

Odbiór odpadów komunalnych, będzie rozli-

czany na podstawie deklaracji dla posesji 

„niezamieszkałych” złożonej w Urzędzie 

Gminy. 

Lokal jest wyposażony w kominek żeliwny z 

zamkniętą komorą spalania na drewno lub 

brykiet drzewny o mocy 14 kW; urządzenie to 

zapewnia skuteczne dogrzewanie sali głównej 

w sezonie grzewczym oraz podnosi walory 

aranżacji wnętrza. Opłaty za centralne ogrze-

wanie będą rozliczane wg. mocy grzejników 

zainstalowanych w lokalu, poprzez rozdział 

całkowitych kosztów gazu ziemnego zuży-

tego w węźle cieplnym. Przyjmuje się metodę 

rozliczania w/w kosztów zaliczkami mie-

sięcznymi (przez cały rok), z korektą wysoko-

ści naliczeń w systemie rocznym (styczeń-

grudzień). 
 

W zakresie przewidzianym w umowie, prze-

widuje się możliwość odliczenia kosztów po-

niesionych na podniesienie standardu obiektu, 

a w szczególności stolarki zewnętrznej.         
 

Konkurs jest otwarty zarówno dla podmiotów 

prowadzących już działalność gospodarczą 

jak i osób, które decydują się na tę formę samo 

zatrudnienia pracy, po raz pierwszy. 
 

Oferta winna zawierać: 

Nazwę, adres siedziby lub miejsce zamieszka-

nia oferenta. 

1. Oświadczenie o zapoznaniu się z stanem 

technicznym lokalu po lustracji dokonanej z 

udziałem pracownika Referatu Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Gminy w Kobiórze. 

2. Koncepcję zagospodarowania i funkcjono-

wania lokalu w okresie 4 lat, z uwzględnie-

niem założeń programowych przedstawio-

nych przez Urząd Gminy; dokument ten bę-

dzie elementem umowy najmu oraz podsta-

wowym kryterium oceny oferty; waga kryte-

rium oceny – 50 % 
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3. Prezentację własnych doświadczeń oraz 

kwalifikacji, które mogą mieć wpływ na sku-

teczne prowadzenie działalności zgodnie z 

oczekiwaniami wynajmującego; waga kryte-

rium oceny – 50 %. 

4. Akceptację pisemną zasad płatności czyn-

szu za najem lokalu oraz opłat za media, opi-

sanych powyżej. 

5. Aktualne zaświadczenie z ewidencji dzia-

łalności gospodarczej lub odpis postanowie-

nia z rejestru sądowego potwierdzony przez 

organ rejestrowy wydany nie później niż 3 

miesiące przed datą terminu składania ofert 

(dotyczy podmiotów już funkcjonujących). 

6. Informację o zakresie robót remontowych i 

aranżacyjnych planowanych do przeprowa-

dzenia przed otwarciem lokalu. 

7. Określenie terminu otwarcia lokalu i godzin 

jego otwarcia w cyklu tygodniowym. 
 

Warunki uczestnictwa w konkursie: 

Warunkiem uczestnictwa w konkursie na 

dzierżawę przedmiotowego lokalu, jest złoże-

nie oferty w formie pisemnej, w zamkniętej 

kopercie z dopiskiem: „Konkurs na dzierżawę 

lokalu gastronomicznego przy ulicy Central-

nej 117 w Kobiórze”. Ofertę należy złożyć w 

terminie do dnia 26 marca 2015 do godz.10.00 

w sekretariacie Urzędu Gminy  
 

Rozstrzygnięcie konkursu 

Publiczne otwarcie kopert nastąpi w dniu 26 

marca w Urzędzie Gminy Kobiór przy ul. Ko-

biórskiej 5, w sali narad (parter budynku) o 

godz. 15.30      

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 7 dni od 

otwarcia ofert. Komisja konkursowa powo-

łana przez Wójta Gminy, może wezwać ofe-

rentów do złożenia dodatkowych wyjaśnień w 

przypadku uznania, że mogą one wnieść 

istotne informacje pozwalające wyłonić naj-

lepszą ofertę. 
 

W celu dokonania oględzin oferowanego lo-

kalu lub uzyskania dodatkowych informacji, 

należy zgłosić się w Urzędzie Gminy Kobiór 

ul. Kobiórska 5 pok. Nr 14. 
 

Urząd Gminy zastrzega sobie prawo do unie-

ważnienia konkursu, w przypadku zaistnienia 

ważnych przyczyn oraz w sytuacji, gdy zło-

żone oferty nie rokują trwałości funkcjonowa-

nia lokalu. 

 

 

WPŁATY 

ZA GOSPODARKĘ ODPADAMI  
Urząd Gminy Kobiór informuje, że w dniu 

10.03.2015r. konto bankowe nr: 48 8448 0004 

0017 6154 2000 0220 zostało zamknięte. Płat-

ności dotyczące gospodarki odpadami komu-

nalnymi prosimy wpłacać na indywidualne 

numery kont, które były rozsyłane wraz z in-

formacją o płatnościach za rok 2014. 

 

 

LIKWIDACJA PUNKTU ZATRZYMAŃ 

BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

W KOBIÓRZE 

Po 14 latach funkcjonowania, w dniu 18 

marca zlikwidowano gminny Punkt Zatrzy-

mań Bezdomnych Zwierząt przy ul. Wrób-

lewskiego. Od samego początku prowadziła 

go Pani Maria Plichta, która z wielkim zaan-

gażowaniem i oddaniem zajmowała się każ-

dym czworonogiem jaki trafił pod jej opiekę.  

Za to chcemy jej złożyć słowa podziękowa-

nia… również w imieniu wszystkich zwierząt, 

którym udzieliła schronienia.  

Kobiórski „punkt” cieszył się znakomitą opi-

nią w regionie, a jego likwidacja wynikła wy-

łącznie z konieczności dostosowania się 

gminy do zapisów ustawowych. Przebywa-

jące tam zwierzęta zostały przekazane do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt w 

Chełmku, z którym Gmina zawarła umowę na 

kompleksowe zapewnienie opieki zwierzętom 

wyłapanym z terenu Kobióra.  

Już teraz, wszystkie szukające domu czworo-

nogi znalezione w Kobiórze, będzie można 

zobaczyć na stronie schroniska www.adop-

tujpsakota.pl, na którą serdecznie zapra-

szamy.  

Zwierzę to nie zabawka, wymaga opieki, po-

święcenia czasu i uwagi, decydując się na za-

kup czy adopcję, należy rozważyć swoją de-

cyzję, by nie doprowadzać do sytuacji bez-

myślnego porzucania niechcianych pupili, 
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które pozostawione same sobie stwarzają za-

grożenie nie tylko dla napotkanych ludzi, ale 

także dla pojazdów oraz innych zwierząt nie-

koniecznie bezdomnych.  

Nie wszystkie zwierzęta, które biegają po uli-

cach Kobióra są bezdomne!! Ich widok na te-

renie publicznym bez opiekuna, wystawia fa-

talne świadectwo właścicielom. Prosimy o 

tym pamiętać. 

 

 

INFORMACJA DYREKTORA  

GMINNEGO PRZEDSZKOLA  

W SPRAWIE REKRUTACJI  

NA ROK SZKOLNY 2015/2016 

Dzieci uczęszczające do przedszkola nie pod-

legają rekrutacji. Rodzice jednak są zobowią-

zani do złożenie deklaracji o kontynuowaniu 

wychowania przedszkolnego. Wypełnioną de-

klarację wraz z załącznikami należało złożyć 

w sekretariacie do dnia 06 marca 2015r. 

Rekrutacja na wolne miejsca trwa od 16 – 31 

marca 2015r. Wniosek wraz z załącznikami są 

do pobrania  w sekretariacie przedszkola lub 

na stronie internetowej przedszkola 

www.gpkobior.szkolnastrona.pl 

 

 

OGŁOSZENIE DYREKTORA  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W SPRAWIE REKRUTACJI DZIECI  

DO KLASY PIERWSZEJ  

W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brze-

chwy w Kobiórze informuje, że rekrutacja do 

klasy pierwszej na rok szkolny 2015/2016 

dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły pro-

wadzona będzie od 16.03 do 10.04 2015 roku. 

W roku szkolnym 2015/2016 spełnianie obo-

wiązku szkolnego rozpoczynają dzieci uro-

dzone w 2008 oraz w 2009 roku. 

Szkoła ma obowiązek przyjąć dzieci zamiesz-

kałe w obwodzie szkoły, natomiast dzieci za-

mieszkałe poza jej obwodem mogą zostać 

przyjęte na wniosek rodziców/opiekunów 

prawnych na podstawie kryteriów zawartych 

w statucie szkoły jedynie wówczas, gdy 

szkoła dysponuje wolnymi miejscami. Karty 

zgłoszenia można pobrać ze strony interneto-

wej szkoły lub dostępne będą w sekretariacie. 

W przypadku, gdy dziecko nie będzie realizo-

wało obowiązku szkolnego w Szkole Podsta-

wowej im. Jana Brzechwy w Kobiórze rodzic 

(prawny opiekun) zobowiązany jest powiado-

mić, w której placówce dziecko będzie reali-

zowało obowiązek szkolny do 10.04.2015r. 

 

 

REKRUTACJA UCZNIÓW  

DO KLAS PIERWSZYCH  

PUBLICZNEGO GIMNAZJUM  

IM. JANA PAWŁA II W KOBIÓRZE  

NA ROK SZKOLNY 2015/2016 

Rozpoczął się czas rekrutacji uczniów do klas 

pierwszych gimnazjum na rok szkolny 

2015/2016. Zapraszamy do zapoznania się z 

ofertą Publicznego Gimnazjum im. Jana 

Pawła II w Kobiórze. Uczniowie naszej 

szkoły mają między innymi możliwość: do-

brego przygotowania się do egzaminów ze-

wnętrznych; rozwijania swoich pasji i talen-

tów poprzez udział w licznych kołach zainte-

resowań i konkursach; uzyskania - w razie po-

trzeby - fachowej pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. Nasze działania skierowane są 

także przede wszystkim na to, by uczniowie 

czuli się bezpieczni, by mogli wzrastać w at-

mosferze życzliwości i zrozumienia. 

Zapraszamy kandydatów i ich rodziców do 

zapoznania się z zasadami rekrutacji. Infor-

mujemy, że młodzież zamieszkałą w obwo-

dzie Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła 

II w Kobiórze przyjmuje się z urzędu na pod-

stawie zgłoszenia ucznia przez rodziców w 

terminie do 31.03.2015r. Zapraszamy także 

młodzież spoza obwodu szkoły. Kandydaci 

spoza obwodu naszego gimnazjum mogą zo-

stać przyjęci na wniosek rodziców po przepro-

wadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli 

gimnazjum będzie dysponować jeszcze wol-

nymi miejscami. Wniosek o przyjęcie kandy-

data do gimnazjum można składać od 14.04 

do 21.05.2015r. W przypadku, gdy liczba kan-

dydatów zamieszkałych poza obwodem gim-

nazjum będzie większa niż liczba wolnych 
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miejsc, o przyjęciu kandydata ostatecznie zde-

cyduje dyrektor, po uwzględnieniu liczby 

punktów uzyskanych za: 

1) wynik sprawdzianu przeprowadzonego w 

ostatnim roku nauki w szkole podstawowej, 

2) oceny na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej z: języka polskiego, matema-

tyki, historii i społeczeństwa, przyrody i obo-

wiązkowego języka obcego, 

3) ukończenie szkoły podstawowej z wyróż-

nieniem. 
 

Kandydaci do gimnazjum, którzy uzyskali ty-

tuł laureata lub finalisty ogólnopolskich olim-

piad przedmiotowych oraz laureata konkur-

sów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim 

lub ponad wojewódzkim są przyjmowani w 

pierwszej kolejności. 

 

 

SUKCES UCZENNICY  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Uczennica klasy Vb Marta Gołek uzyskała ty-

tuł Laureata Wojewódzkiego Konkursu z Ję-

zyka Polskiego. Przechodziła przez kolejne 3 

etapy konkursu, szkolny, regionalny i woje-

wódzki, aby 26 lutego w Bielsku-Białej wziąć 

udział w finale. Po zmierzeniu się z trudnym 

testem jest sukces! Tym większy, gdyż Marta 

jest dopiero w piątej klasie, a zakres obowią-

zującej wiedzy przekraczał poziom szkoły 

podstawowej. Laureatce serdecznie gratulu-

jemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

 

GMINNY OŚRODEK POMOCY  

SPOŁECZNEJ W KOBIÓRZE  

POSZUKUJE WOLONTARIUSZY  

DO ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

Wolontariat w Świetlicy Środowiskowej to 

przede wszystkim pomoc dzieciom - w nauce, 

odrabianiu lekcji, wypełnianiu obowiązków 

oraz wspólna radosna zabawa, która sprawia 

przyjemność zarówno naszym wychowankom 

jak i wolontariuszom. 

Nie potrzeba wiele, by zostać wolontariuszem 

-wystarczy chcieć, przyjść, poświęcić trochę 

swojego czasu. Dobro, które ofiarujemy in-

nym zawsze do nas wraca. 

- preferowani studenci pedagogiki 

- osoby z nieposzlakowaną opinią 

- kandydat na wolontariusza w świetlicy śro-

dowiskowej zobowiązany jest do odbycia 

wstępnej rozmowy z kierownikiem świetlicy. 

Świetlica czynna jest od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 13.00 do 17.00 

Kontakt pod numerem tel. 32 2188595 lub 32 

3288516 

 

 

POWIATOWE TARGI PRACY  

I AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 

Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie po raz 

trzeci będzie organizował Powiatowe Targi 

Pracy i Aktywności Społecznej, które odbędą 

się 16 kwietnia w Powiatowym Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Pszczynie, ul. Zamen-

hofa 5a, w godzinach od 10:00 do 13:00. 

Jednocześnie serdecznie zapraszamy praco-

dawców oraz instytucje wspierające rynek 

pracy zainteresowane udziałem w wydarzeniu 

do dokonywania zgłoszeń na załączonym for-

mularzu. Stanowisko wystawiennicze oraz 

udział w Targach jest bezpłatny. 

 

 

FUNKCJONOWANIE KOMUNIKACJI 

W OKRESIE ŚWIĄT  

Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach in-

formuje, że w dniu 5 oraz 6 kwietnia 2015 

roku autobus linii 157 będzie kursował we-

dług rozkładu jazdy obowiązującego w nie-

dziele i święta.  

W mieście Tychy trolejbusy i autobusy w tych 

dniach również będą kursowały zgodnie z roz-

kładem jazdy obowiązującym w niedziele i 

święta za wyjątkiem linii: R, S, W, 21, 25, 33, 

51, 69, 82, 291, i 696, które w dniu 5 kwietnia 

zostaną całkowicie zawieszone. 

 

 

BILET MIESIĘCZNY W KOMÓRCE 

Miejski Zarząd Komunikacji informuje, że 

mając na względzie dalszą poprawę dostępno-

ści do biletów MZK z dniem 16 marca uru-

chomiono nowy system do sprzedaży biletów 

wykorzystujący telefon komórkowy. MZK w 

jest 7 organizatorem w Polsce i jednocześnie 
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1-szym w województwie śląskim, w którym 

pasażerowie będą mogli kupować imienne bi-

lety okresowe komunikacji miejskiej przy 

użyciu własnego telefonu komórkowego. 

Każdy pasażer posiadający telefon komór-

kowy z zainstalowaną aplikacją SKYCASH, 

może zakupić dowolny bilet jednorazowy, 

wieloprzejazdowy oraz imienny bilet okre-

sowy (miesięczny i kwartalny) przez 24 go-

dziny na dobę, w dowolnym miejscu sieci ko-

munikacyjnej MZK. Kolejną nowością jest 

możliwość zapłaty za zakupiony bilet kartą 

płatniczą, dzięki czemu płatności za bilety 

będą realizowane bezpośrednio z konta ban-

kowego pasażera. 

 

 

WALNE ZEBRANIE  „LEŚNIKA” 

W dniu 5 marca na terenie Gminnego Ośrodka 

Sportowego w Kobiórze odbyło się Walne Ze-

branie Sprawozdawczo-Wyborcze, stowarzy-

szenia sportowego „Leśnik Kobiór”.  

 
W zebraniu uczestniczyli zaproszeni przedsta-

wiciele samorządu lokalnego zajmujący się 

sportem i utrzymaniem infrastruktury tym ra-

zem wsparci osobami nowo powołanego 

Wójta Gminy Kobiór mgr inż. Eugeniusza Lu-

bańskiego oraz Przewodniczącego Rady 

Gminy Kobiór mgr Przemysława Sawickiego. 

Prezes stowarzyszenia Krzysztof Kocur, po 

powitaniu wszystkich obecnych, podsumował 

rozgrywki piłkarskie poszczególnych sekcji 

sportowych, a także omówił sytuację finan-

sową klubu. Ustępujący Zarząd trzymał od 

swoich członków jednogłośnie absolutorium.  

Warte podkreślenia jest to, że pierwszy zespół 

startujący w rozgrywkach klasy A Śląskiego 

Związku Piłki nożnej oparty jest wyłącznie na 

wychowankach klubu i zawodnikach z Ko-

bióra. Trudno więc nie mieć uznania dla wy-

sokiego piątego miejsca w tabeli rozgrywek 

po rundzie jesiennej. Te wszystkie małe i duże 

sukcesy sprawiły, że ponownie Prezesem 

Klubu został wybrany Krzysztof Kocur. Ad-

rian Cebula i Kazimierz Kulisz przyjęli funk-

cje wiceprezesów, a Dawid Szromek – skarb-

nika, a Kamil Giel, - sekretarza.  

Ze strony przedstawicieli samorządu oprócz 

gratulacji, nowy Zarząd usłyszał zapewnienia 

wsparcia działalności sportowej oraz długo 

oczekiwaną deklarację podjęcia starań o wy-

posażenie Gminnego Ośrodka Sportowego w 

dobrą, samojezdną kosiarkę do płyt sporto-

wych. Co do jej przydatności przekonani są 

zarówno Wójt jak i Przewodniczący Rady, 

który podjął się przekonać członków Rady 

Gminy o celowości takiego wydatku. 

 

 

GMINA KOBIÓR 

HISTORIA W PIGUŁCE 

Najstarsza udokumentowana historycznie 

wzmianka o Kobiórze pochodzi z 1467r. XV-

wieczny Kobiór był niewielką osadą zagrod-

niczą, do początków następnego stulecia li-

czącą zaledwie 9 gospodarstw. Wygląd XVII 

-wiecznego Kobióra przybliża mapa pszczyń-

skiego wolnego państwa stanowego sporzą-

dzona w 1636r. przez Andreasa Hindenberga. 

Można zauważyć na niej folwark, istniejący 

już prawdopodobnie w XVI wieku. Jeszcze na 

początku XVIII wieku istniała w Kobiórze 

stadnina, w której hodowano około 200 koni 

dla potrzeb książąt pszczyńskich. Po przenie-

sieniu stadniny do oddalonej o 20 km Wisły 

Wielkiej, w latach czterdziestych XIX wieku, 

kobiórski folwark został zlikwidowany, a po-

zostałe po nim zabudowania przejęła służba 

leśna. Dziś na tym terenie znajdują się obiekty 

nadleśnictwa, które utworzono w 1820r. 

Okoliczne lasy zachęcały do polowań i wypo-

czynku. Doceniając to, w 1861r. książęta 

pszczyńscy wybudowali pałacyk myśliwski, 

służący właśnie tym celom. Z Pszczyny wio-

dła doń wysadzona dębami aleja, której frag-

menty zachowały się do dziś, tworząc wraz z 

"zameczkiem" zespół zabytków przyrodni-
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czo-kulturowych ziemi pszczyńskiej. Zna-

cząco na rozwój miejscowości wpłynęła wy-

budowana w latach 1862 - 1863 szosa łącząca 

Kobiór z Tychami i Murckami, a także zbudo-

wanie linii kolejowej między Szopienicami i 

Dziedzicami. Pierwszy pociąg przejechał tą 

trasą 24 czerwca 1870r. Dzięki tej inwestycji 

uzyskano, bowiem bezpośrednie połączenie z 

koleją warszawsko - wiedeńską. Z chwilą uru-

chomienia linii kolejowej skończyła się era 

poczty konnej i dzięki temu od 1884 roku Ko-

biór ma własny urząd pocztowy. 

W 1905 roku Kobiór liczył 1250 mieszkań-

ców. Funkcję wójta pełnił Franciszek Jastrze-

mski, a sekretarzem był kierownik miejscowej 

szkoły Kroker. On tez zajmował się sprawami 

lokalnego urzędu stanu cywilnego i stał na 

czele kobiórskiej ochotniczej straży pożarnej. 

W 1914 roku, kiedy wybuchła I Woja Świa-

towa do szeregów cesarskiej armii niemiec-

kiej zaciągnięto ponad 200 kobiórzan. Ponad 

50 z nich poległo. Mieszkańcy wyraźnie od-

czuwali skutki wojny, bowiem wprowadzono 

obowiązkowe oddawanie płodów rolnych i 

żywca. Dla potrzeb armii zabrano większość 

koni. Do pracy brakowało mężczyzn, więc 

ciężkie prace polowe wykonywały dzieci, 

starcy oraz kobiety. Po wprowadzeniu kartek 

żywnościowych pojawiły się osoby z poza 

miejscowości, by tu w drodze handlu wy-

miennego uzyskać pozakartkowe artykuły 

spożywcze. 

W trudnym okresie powstań śląskich, w któ-

rych również uczestniczyli Kobiórzanie w 

walkach o Stare Koźle, Bierawe, Zakrzów, 

Leśnicę, Góra św. Anny funkcję wójta pełnił 

Paweł Machalica (1919 – 1922). W okresie 

tym powstawały organizacje niepodległo-

ściowe takie jak Rada Robotniczo – Chłopska, 

komórka Polskiej Organizacji Wojskowej, 

koło Narodowego Stronnictwa Robotników, 

czy też „Sokół”. 

Podczas plebiscytu Kobiór miał dwa obwody 

głosowania (wieś i obszar dworski) i każda z 

nich miała własne listy swych wyborców oraz 

odrębną urnę. Oficjalne wyniki plebiscytu 

ogłosiła Międzysojusznicza Komisja Rzą-

dząca i Plebiscytowa w dniu 7 maja 1921 

roku: 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W latach 20-tych zlikwidowano odrębność 

obszaru dworskiego i od tego czasu Kobiór 

stanowił jedną zwartą jednostkę administra-

cyjną liczącą ponad 2450 mieszkańców. 

Pierwszy preliminarz budżetowy powstał w 

Gminie w 1925 roku. Po stronie wpływów po-

chodzących z podatków i różnych opłat prze-

widziano 6272 zł (miesięczna pensja kierow-

nika szkoły wynosiła ponad 100zł). Po stronie 

rozchodów znalazły się następujące pozycje: 

Utrzymanie administracyjne gminy......2740zł 

Utrzymanie dróg gminnych……..…......300zł 

Utrzymanie szkoły bez płac…………..1500zł 

Ochrona przeciwpożarowa…………….132zł 

Pomoc ubogim………………………..1400zł 

Inne wydatki…………………………...200zł 

W 1919 roku erygowano parafię katolicką. 

Jednak Kościół wzniesiony kilka lat wcze-

śniej wymagał dalszych nakładów finanso-

wych. Koszty ponosili parafianie oraz Gmina. 

Pieniądze jednak nie wystarczyły na całko-

wity remont, wówczas proboszcz wystarał się 

w Kurii o pożyczkę w wysokości 5000zł. Na-

tomiast w 1934 roku wydano z budżetu gminy 

500 zł na pierwsze dzwony kościelne. 
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Do najpoważniejszych przedsięwzięć okresu 

międzywojennego zaliczyć można elektryfi-

kację Kobióra. Koszty ponosiła gmina, która 

tez została właścicielem sieci energetycznej. 

W związku z dużymi kosztami wystąpiono o 

pożyczkę w kwocie 20 000 zł. 

Przez długie lata biuro kobiórskiej gminy mie-

ściło się w prywatnych domach. W styczniu 

1930 roku uchwalono wzniesienie budynku 

gminnego. Prace budowlane rozpoczęto w 

1935 roku, obiekt ten do dziś pełni siedzibę 

urzędu gminy z przerwą w latach 1977 – 1991. 

W okresie tym w Kobiórze istniał posterunek 

Policji Wojewódzkiej, który w swoim zakre-

sie obejmował tylko Kobiór. 

W 1939 roku w przygotowaniach do obrony 

na skraju Kobióra saperzy zaczęli budować 

umocnienia. Przygotowywano zawały leśne, 

zasieki z drutu kolczastego, kopano okopy. 

Pluton saperów zakwaterowano na terenie tar-

taku. W obronie Kobióra zginęło 13 polskich 

żołnierzy, a 42 zostało rannych. Po wycofaniu 

się żołnierzy z terenu Kobióra, do miejscowo-

ści wkroczyli Niemcy i zamordowali bezbron-

nych mężczyzn, spalono domy, wzięto za-

kładników, których przetrzymywano w wię-

zieniu. Z chwilą wejścia do Kobióra Wehr-

machtu zaczęto organizować niemiecki urząd 

gminy. W czasie okupacji większość kobió-

rzan znalazła się na liście narodowości nie-

mieckiej. Resztę mieszkańców pozbawiono 

praw obywatelskich i majątku. Krwawe wy-

darzenia zniechęcały do podejmowania dzia-

łalności konspiracyjnej, mimo to istniały tu 

zaczątki organizacji podziemnych. Niemal 

wszyscy wermachtowcy pochodzący z Ko-

bióra, którzy dostali się do niewoli na froncie 

zachodnim służyli później w Polskich Siłach 

Zbrojnych. Uczestniczyli w walkach we Wło-

szech, Francji, Belgii, Holandii, Niemczech. 

W roku 1941 przy teraźniejszej ul. Leśników 

zbudowano trzy duże baraki, w których 

umieszczano więźniów. W ten sposób powstał 

podobóz KL Auschwitz – Birkenau (obecnie 

powstał tam obelisk dla uczczenia pamięci 

ofiar podobozu). Przebywało w nim jednora-

zowo ponad 200 więźniów. Marne wyżywie-

nie, wyczerpująca i szkodliwa praca oraz nie-

ludzkie traktowanie doprowadzały ich do 

skrajnego wyczerpania. Zmarłych wywożono 

do obozu w Oświęcimiu. W 1943 roku podo-

bóz został zlikwidowany. 

W styczniu 1945 roku natarła piechota ra-

dziecka, odziały niemieckie nie stawiały 

większego oporu i wycofały się w kierunku 

Czarkowa. Pewien odsetek żołnierzy Wehr-

machtu przebywający w rejonie Kobióra sta-

nowili Ślązacy. Rzucili broń i postanowili 

poddać się Rosjanom. Niestety zostali wszy-

scy rozstrzelani, a szczątki pogrzebano w po-

bliskim lesie. Ostatni czerwonoarmiści opu-

ścili Kobiór w maju. Następnie pełnomocnik 

wojewody na powiat pszczyński mianował 

pierwszego powojennego naczelnika gminy. 

Został nim Aleksander Chęciński. Wicena-

czelnikiem został Józef Plichta. A w skład 

pierwszej Rady Gminy w wyniku nominacji 

wchodzili: Józef Penkala, Klicha, Stefan Ma-

chalica, Jerzy Ryś, Józef Domżoł i Franciszek 

Grolik. Chęciński urzędował jedynie prze 2 

miesiące a w tajnym głosowaniu na jego na-

stępcę został wybrany Józef Malcharek – za-

służony dla Kobióra działacz przedwojenny. 

W roku 1945 władze komunistyczne zlikwi-

dowały gminy jednowioskowe i zaczęły funk-

cjonować gminy zbiorcze. Kobiór ze względu 

na jego specyficzne położenie geograficzne 

przetrwał do 1954 roku, jako gmina jednowio-

skowa nowego typu. Następnie podjęto ko-

lejną decyzję o reorganizacji podziału admini-

stracyjnego kraju. Ustawa Sejmowa likwido-

wała dotychczasowe gminy i tworzyła jed-

nostki zwane gromadami, które liczyły od 2 

do i więcej wsi. Z podanych już przyczyn Ko-

biór i tym razem nie odczuł tej zmiany. Istniał, 

jako jednowioskowa gromada do 1972 roku. 

W 1973 roku ponownie powstały gminy 

zbiorcze. Gminę Kobiór tworzyły trzy wioski: 

Kobiór, Piasek i Czarków. W 1977 roku do-

konano samolikwidacji Gminy Kobiór, która 

z dniem 1 lutego stała się częścią Miasta Ty-

chy. Powstał wówczas Komitet Osiedlowy 

Samorządu Mieszkańców. Włączenie do 

Tych spowodowało totalne zahamowanie roz-

woju miejscowości. W 1989 roku władze 

Tych wyłożyły do wglądu plany zabudowy 

Kobióra, które przewidywały rozbudowę wsi 

do 9,5 tyś. oraz do 14 tyś. mieszkańców, co 
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zaniepokoiło miejscowych działaczy. 

Wzmocniło to wolę walki o odłączenie się od 

Tych. Głównym inicjatorem poczynań na 

rzecz przywrócenia Kobiórowi dawnego sta-

tusu był Czesław Świerkot, który zapoznał i 

przekonał Franciszka Schmidta do swoich ra-

cji. Następnie z inicjatywy F.Schmidta po-

wstało Stowarzyszenie Miłośników Kobióra. 

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Są-

dzie Wojewódzkim, przez co mogło efektow-

nie walczyć o odłączenie swej wioski. Poparto 

wybór na posłów Bolesława Twaroga, Jana 

Rzymełkę, Stefana Sobieszczańskiego, którzy 

później wspierali kobiórzan w dążeniu do od-

tworzenia gminy. Następnie wybory wygrał 

wspierany przez kobiórskich działaczy Komi-

tet Obywatelski, z ramienia którego radnymi 

Rady Miejskiej w Tychach zostali Stefan Fa-

bian (późniejszy członek Zarządu Miasta Ty-

chy) oraz Franciszek Schmidt, co miało duże 

znaczenie dla Kobióra przy podejmowaniu 

decyzji o podziale miasta. Owocny również 

okazał się kontakt z wojewodą śląskim Woj-

ciechem Czechem. Wręczono mu akt poparcia 

dla jego pracy na rzecz Śląska, wówczas wo-

jewoda zdecydowanie poparł dążenia kobió-

rzan. W grudniu 1989 roku przeprowadzono 

referendum w sprawie reaktywowania Gminy 

Kobiór – udział wzięło 90% mieszkańców, z 

czego 75% poparło inicjatywę ponownego 

utworzenia własnej gminy. W dniu 22 grudnia 

1990 roku nadeszła historyczna chwila, pre-

mier rządu, Tadeusz Mazowiecki, podpisał 

dokument, na mocy, którego Kobiór z dniem 

2 kwietnia 1990 roku ponownie stał się samo-

dzielną gminą. Stowarzyszenie Miłośników 

Kobióra zorganizowało wybory do Rady 

Gminy. Na wójta gminy radni wybrali Stefana 

Ryta, który pozostał nim do 2014 roku. 

Od kiedy Kobiór ponownie pojawił się na sa-

morządowej mapie Polski, jako samodzielna 

gmina, nastąpił znaczny jej rozwój, dzięki 

czemu stała się ona atrakcyjnym miejscem za-

równo dla mieszkańców jak i osób odwiedza-

jących Kobiór. Symbolami własnej tożsamo-

ści są herb i sztandar oraz obchodzone corocz-

nie z okazji święta patrona przypadającego w 

dniu 25 maja „Dni Kobióra”. 

Położenie gminy determinuje jej rozwój, 

który ukierunkowany został na wykorzystanie 

walorów turystycznych oraz korzystnej loka-

lizacji. Aby uczynić miejscowość jeszcze bar-

dziej atrakcyjną, staraniem wspólnoty samo-

rządowej został wykonany gazociąg wraz z 

siecią rozdzielczą. Cała gmina posiada sieć 

wodociągową. W trosce o zachowanie czysto-

ści wód rzeki Korzeniec wybudowano 

oczyszczalnie ścieków, systematycznie budo-

wana jest sieć kanalizacyjna. Atrakcyjność 

Kobióra znacznie wzrosła dzięki budowie 

wielofunkcyjnych zbiorników wodnych na 

rzece Korzeniec o łącznej powierzchni 15 ha. 

Rozwój gminy jest zgodny z zapisami miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego oraz studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego stawiają-

cych na rozwój nieuciążliwych usług i prze-

mysł rolno-spożywczy. Kobiór jest jedną z 

niewielu śląskich gmin wolnych od szkód gór-

niczych. Niewątpliwą zaletą tej miejscowości 

jest jej położenie wśród lasów gęsto poprzeci-

nanych duktami leśnymi dającymi świetne 

warunki do uprawiania turystyki pieszej i ro-

werowej, szczególnie, że przez gminę prze-

biega międzynarodowa trasa rowerowa R-4 

łącząca Europę Północną z Wiedniem. Do 

atrakcji turystycznych Kobióra należy zabyt-

kowy Pałacyk Myśliwski w Promnicach, w 

którym obecnie znajduje się hotel, pocho-

dzący z początków XX wieku, kościół pod 

wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny, przy którym zbudowano kopię 

groty Matki Boskiej z Lourdes czy Muzeum 

Regionalne mieszczące się w zabytkowym 

budynku Smolarni. Ostatnie lata to również 

okres współpracy zagranicznej z węgierskim 

miastem Sajószentpĕter, słowacką Dobšiną i 

czeskim Šternberkiem. A także wiele inwesty-

cji dzięki funduszom zewnętrznym pozyska-

nym przez Gminę Kobiór. W rankingu doty-

czącym procentowego udziału wydatków ma-

jątkowych finansowanych ze środków unij-

nych zajmujemy bardzo wysokie 2 w woje-

wództwie śląskim, a 8 miejsce w kraju. Z tego 

też powodu Gmina Kobiór otrzymała nomina-

cję do Lidera Rozwoju Regionalnego 2015.  

 


